2

ЧАЧЭРСКІ

РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

   29.12.2018 г.     №   34
г. Чачэрск, Гомельская вобл.

ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Чечерск, Гомельская обл.

Об установлении ставки арендной

платы за аренду поверхностных
водных объектов

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части первой пункта 25 Положения о порядке предоставления поверхностных водных объектов в аренду для рыбоводства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2015 г. № 333 «Об утверждении Положения о порядке предоставления поверхностных водных объектов в аренду для рыбоводства и признании утратившими силу постановлений Совета Министров Республики Беларусь», Чечерский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить ставку арендной платы за аренду 1 гектара поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в размере средней ставки земельного налога, установленной приложением 3 к Налоговому кодексу Республики Беларусь, на сельскохозяйственные земли сельскохозяйственного назначения, по которым отсутствует кадастровая оценка, по Чечерскому району.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Чечерского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, финансовый отдел Чечерского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

С.А.Малюков